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� dni powiatu

Zapraszamy 
na Święto Powiatu Bielskiego
Zapraszamy do Kóz

Jest już tradycją, że u progu lata spo-
tykamy się na naszym powiatowym 
- rodzinnym święcie. Tradycją jest 
także coroczna zmiana miejsca orga-
nizacji Święta Powiatu. W bieżącym 
roku spotykamy się w gminie Kozy, 
znanej ze swojej gospodarności i do-
brej organizacji wielu imprez.
W tegorocznej edycji  połączone zosta-
ło Święto Powiatu z Dniami Kóz,
w efekcie czego gmina Kozy w tych 
dniach staje się swoistą stolicą powia-
tu bielskiego.

Z doświadczenia wiemy,  że impreza 
ta umacnia więzy między naszymi 
gminami, integruje naszą powiato-
wą rodzinę, jest okazją do spotkań  
w gronie przyjaciół i rodziny. Podczas 
jej trwania nie brakuje atrakcji mu-
zycznych, artystycznych i sportowych, 
każdy znajduje tu coś ciekawego dla 
siebie. 
Świto Powiatu Bielskiego to wspa-
niała okazja do prezentacji dorobku 
kulturalnego i artystycznego powiatu 
bielskiego, naszego folkloru, obrzędów  
i zwyczajów, naszego dziedzictwa ku-
linarnego. 
Podczas jej trwania nie brakuje atrak-
cji muzycznych, artystycznych i spor-
towych, każdy znajduje tu coś cieka-
wego dla siebie. 
Podczas jednej z minionych edycji 
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Święta Powiatu Starosta Bielski An-
drzej Płonka mówił:  Jako powiat 
bielski mamy mocne i solidne fun-
damenty  nie tylko pod istnienie, ale 
i  rozwój naszego powiatu. Po prostu 
– wybudowaliśmy dom na skale. Lecz 
to nie powiat jako taki był naszym  ce-
lem, lecz najważniejszy był człowiek, 
nasz mieszkaniec, do którego powiat  
winien dostosować swe struktury  
i kryteria, według których ma się rzą-
dzić.  Tej służebnej zasady wobec społe-
czeństwa  nigdy nie straciliśmy z oczu. 
Bestwina, Buczkowice, Czechowice- 
-Dziedzice, Jasienica, Jaworze, Kozy, 
Porąbka, Szczyrk, Wilkowice,  Wilamo-

wice - nasz bielski powiat to wspomnia-
ne dziesięć gmin – dobrze zarządzane  
i  współpracujące z samorządem po-
wiatowym. Przewodniczącym Rad 
Gmin, wójtom, burmistrzom i radnym 
gminnym  dziękuję za lata współpra-
cy.

 W br. w Kozach – z zacho-
waniem wszelkich ograniczeń 
sanitarnych – podczas Święta Po-
wiatu wspólnie  tworzyć będzie-
my  tą wielką sprawę - jaką jest 
NASZ BIELSKI POWIAT – NASZA 
MAŁA OJCZYZNA.
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XXXII sesja Rady Powiatu odbyła się 
w trybie zdalnym, z prowadzeniem 
obrad z sali sesyjnej bielskiego Od-
działu Zamiejscowego Śląskiego Urzę-
du Wojewódzkiego. Sesję otworzył i jej 
prawomocność stwierdził przewodni-
czący Rady Powiatu Jan Borowski.   
Informację Zarządu Powiatu o pracy 
Zarządu w okresie międzysesyjnym 
zaprezentował radnym Andrzej 
Płonka starosta bielski. Głównym te-
matem sierpniowej sesji było przygo-
towanie do roku szkolnego 2021/2022 
szkół ponadpodstawowych, prowa-
dzonych przez powiat bielski. Tę część 
sesji rozpoczął przewodniczący Komi-
sji Edukacji, Kultury i Sztuki Krzysztof 
Chodorowski, później głos zabrała Do-
rota Nikiel członek Zarządu Powiatu 
odpowiedzialna za sprawy oświaty  
w powiecie bielskim oraz radni zapo-
znali się z prezentacją o przygotowa-
niach do roku szkolnego opracowaną 
przez Wydział Edukacji pod kierow-
nictwem naczelnik Małgorzaty 
Chrząszcz.  Podsumowując, prze-
wodniczący Rady J. Borowski złożył 
wszystkim nauczycielom, uczniom, 
rodzicom i opiekunom serdeczne po-
dziękowania za poprzedni, trudny rok 
nauki i pracy, za pełną mobilizację, by 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom dzieci 
i młodzieży, dla których praca zdalna 
była nowym wyzwaniem. 
Na tej sesji uroczyście podziękowano 
za pracę Annie Gajewskiej dyrektor 
Zespołu Szkół „Silesia” w Czechowi-
cach-Dziedzicach, której skończyła się 
5-letnia kadencja na tym stanowisku.

Radni podjęli uchwały w następują-
cych sprawach:
• rozpatrzenia skargi z dnia 15 czerw-
ca 2021 r. na działania Starosty Biel-
skiego;
• zmiany Statutu Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Bestwina na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Bestwince;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Buczkowice na dofinanso-
wanie działalności operacyjnej dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kalnej;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Czechowice-Dziedzice na dofi-
nansowanie działalności operacyjnej 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej Cze-
chowice w Czechowicach-Dziedzicach 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej Li-
powiec w Czechowicach-Dziedzicach;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Jasienica na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Grodźcu, Iłow-
nicy, Jasienicy oraz Landeku;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Porąbka na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kobiernicach 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Porąbce-Wielka Puszcza;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Miasta Szczyrk na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Szczyrku;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Wilamowice na dofinanso-
wanie działalności operacyjnej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Danko-
wicach oraz Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Wilamowicach;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Wilkowice na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Bystrej;
• partnerskiej współpracy pomiędzy 
Powiatem Bielskim a Powiatem Czer-
niowieckim na Ukrainie;
• zmiany uchwały Nr I/10/48/99 
Rady Powiatu w Bielsku-Bia-
łej z dnia 30 czerwca 1999 r. 
w sprawie przystąpienia do stowarzy-
szenia  „Region Beskidy” celem  utwo-
rzenia  Polsko-Słowackiego „Eurore-
gionu Beskidy”;
• zawierania porozumień dotyczących 
zasad prowadzenia pozaszkolnych 
punktów katechetycznych pomiędzy 
Powiatem Bielskim a innymi jednost-
kami samorządu terytorialnego;
• ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadpodstawowych i specjal-
nych oraz szkół mistrzostwa sporto-
wego mających siedzibę na obszarze 
Powiatu Bielskiego od dnia 1 wrześ-
nia 2021 roku;
• zmiany Uchwały Nr VI/24/201/20 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwa-
lenia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu Bielskiego z późniejszy-
mi zmianami;
• zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2021 Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
Nr VI/24/202/20 z dnia 17 grudnia 
2020 r. z późniejszymi zmianami
• przeznaczenia mienia Technikum  
nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach. 

Edukacja głównym tematem 
sierpniowej Sesji l A. MACHER I

Część sesji poświęconą przygotowaniom do roku szkolnego 2021/2022 rozpoczął 
Krzysztof Chodorowski przewodniczący Komisji Edukacji,  Kultury i Sztuki

Starosta A. Płonka, przewodniczący Rady J. Borowski, naczelnik 
Wydziału Edukacji M. Chrząszcz i członek Zarządu D. Nikiel 
uroczyście podziękowali za współpracę Annie Gajewskiej dy-
rektor Zespołu Szkół „Silesia”(druga z lewej)



� oświata

Wrzesień co roku otwiera nowy roz-
dział w życiu szkół i placówek oświa-
towych. Z sukcesem zakończyły się 
kolejne prace inwestycyjne, konser-
watorskie i remontowe. Powiatowe 
szkoły czekają na uczniów. Poza wy-
datkami na bieżące utrzymanie, waż-
nym zadaniem dla Zarządu Powiatu  
są inwestycje i remonty w tych jed-
nostkach.  
W LO im. M. Skłodowskiej-Cu-
rie w Czechowicach-Dziedzicach 
przeprowadzono generalny remont 
szatni uczniowskich na kwotę ponad 
151 tysięcy złotych, w trosce o osoby 
niepełnosprawne wybudowano dla 
nich podjazd  i toaletę. Przeprowa-
dzono generalny remont archiwum 
szkolnego i aneksu kuchennego. Za-
kupiono 20 laptopów i 7 komputerów 
z oprogramowaniem stacjonarnym 
oraz wykonano prace pielęgnacyjne 
na boisku Orlik. Planowany jest rów-
nież remont sali gimnastycznej na 
kwotę 1.054661 zł. W Zespole Szkół 
Technicznych i Licealnych wyko-
nano remont pomieszczeń biurowych 
oraz  instalację sprężonego powietrza 
na potrzeby ćwiczeń z urządzeniami 
pneumatycznymi w sali mechatroni-
ki.  Wykonano remont nawierzchni 
boiska wielofunkcyjnego Orlik 2021, 
remont sali informatycznej i chemicz-
nej, wykonano podjazd do pomiesz-
czeń podziemia, pochylnię dla osób 
niepełnosprawnych, ogrodzenie szkol-
ne, kasetony z planem rozmieszczenia 
pomieszczeń  oraz mapę świata przy 

Inwestycje i remonty 
w powiatowych szkołach 
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sali geograficznej. Wyremontowano 
pompę obiegu nagrzewnic warszta-
tów szkolnych,  zakupiono wieszako- 
-ławki do sali gimnastycznej, rolety 
okienne do sal dydaktycznych, dwoje 
drzwi wewnętrznych aluminiowych 
oraz wykonano projekt przebudowy 
wewnętrznej instalacji w budynku 
szkoły. W Zespole Szkół Specjal-
nych nr 4 wykonano remont dachu, 
nawierzchni chodnikowych przed 
budynkiem wraz z oświetleniem  
i budową dwóch parkingów 5-stano-
wiskowych oraz wykonano koncepcję 
programową dla zadania „Wykonanie 
dokumentacji projektowej przebu-
dowy i nadbudowy budynku Domu 
Kultury.” W Powiatowym Zespo-
le Placówek Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego Szczyrk w Buczkowi-
cach im. Polskich Olimpijczyków, 
a ściślej mówiąc w podległym szkole  
Schronisku  Młodzieżowym „Hondra-
sik” wymalowano klatkę schodową, 
korytarze, kuchnię, świetlicę. W Domu 
Wczasów Dziecięcych w Porąbce prze-
budowano wewnętrzną kanalizację 
sanitarną wraz ze zbiornikiem bez-
odpływowym oraz zmodernizowano 
instalację centralnego ogrzewania.   
W Powiatowej Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej wyremonto-
wano pomieszczenie socjalne i poma-
lowano dwa pokoje. 
 Warto dodać, że rok szkolny 2021/2022 
przyniósł pewne zmiany  w sieci po-
wiatowych szkół.  Młodzież rozpocznie 
naukę w technikum w Czechowicach-

Dziedzicach, które powstało z połącze-
nia dwóch placówek: Technikum nr 2 
Zespołu Szkół „Silesia” i  Technikum 
nr 1 w Zespole Szkół Technicznych  
i Licealnych im S. Staszica. 
- Dzięki połączeniu obu techników 
udało się zwiększyć nabór na rok 
szkolny 2021/2022. Otworzyliśmy  
4 pierwsze klasy technikum i 3 pierw-
sze klasy w szkole branżowej. Łącznie 
naukę w pierwszych klasach w tej 
szkole rozpocznie ponad 220 nowych 
uczniów, w tym 132 w technikum. 
Nowi uczniowie będą  kształcić się  
w 6 specjalizacjach: logistyce, żywie-
niu i usługach gastronomicznych, 
mechanice, handlu, informatyce i za-
wodzie technik reklamy. Natomiast  
w szkole branżowej I  stopnia klasy są 
wielozawodowe – mówi członek Zarzą-
du Powiatu Dorota Nikiel.
Razem w Zespole Szkół Technicznych 
i Licealnych uczyć się będzie 874 ucz-
niów w 29 oddziałach. Natomiast do 
czechowickiego LO uczęszczać będzie  
326 uczniów i uczyć się w 10 oddzia-
łach, w Powiatowym Zespole Placó-
wek SMS w Buczkowicach będzie 113 
uczniów w 6 oddziałach, a w Zespole 
Szkół Specjalnych nr 4 w 27 oddzia-
łach uczyć się będzie 161 uczniów.   
Podsumowując, w nowym roku szkol-
nym (stan na 19 sierpnia) we wszyst-
kich  szkołach, które prowadzi Powiat 
Bielski uczyć się będzie 1474 uczniów  
w 72 oddziałach.
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WAŻNE
Szczepionka jest ogromną szansą na uodpornienie społeczeństwa przed wirusem SARS-CoV-2. 

Im wyższy stopień wyszczepienia społeczeństwa tym szybszy powrót do normalności

Dlaczego warto się zaszczepić przeciwko COVID-19?
1. Bo uchronisz siebie przed niebezpieczeństwem - z bardzo dużym prawdopodobieństwem – sięgają-

cym nawet 95% – szczepienie uchroni Cię przed zakażeniem COVID-19.
2. Bo uratujesz komuś życie - im więcej będzie zaszczepionych osób, tym szybciej osiągniemy odporność 

populacyjną.
3. Bo możesz! - szczepionki na koronawirusa są dobrowolne, bezpłatne i skuteczne.
4. Bo pomożesz zwalczyć pandemię na świecie - od wybuchu epidemii na COVID-19 zmarło już ponad 

1,5 mln ludzi na całym świecie. Każdy zaszczepiony to potencjalnie od kilku do kilkunastu osób uchro-
nionych przed zarażeniem. Już 50% zaszczepionej populacji istotnie wpłynie na zmniejszenie ryzyka 
szerzenia się w niej koronawirusa.

5. Bo zyskasz spokój - szczepiąc się, zyskasz wewnętrzny spokój, wynikający z bezpieczeństwa własnego 
i najbliższych.

6. Bo szczepionki są bezpieczne - szczepionki są badane przez najlepszych naukowców z całej UE. Ich 
dopuszczenie do użytku jest zależne od decyzji Europejskiej Agencji Leków.

7. Bo zostaniesz zbadany - przed szczepieniem zostaniesz przebadany przez lekarza. Dzięki temu spraw-
dzisz swój aktualny stan zdrowia.

8. Bo dzięki Tobie szybciej wrócimy do normalności! - szczepiąc się, przyczyniasz się do szybszego 
znoszenia ograniczeń i powrotu nas wszystkich do normalnego życia.

9. Powrót do normalności oznacza:
 • odejście od maseczek,
 • swobodne spotkania z rodziną i przyjaciółmi,
 • powrót dzieci do szkół i rozwój ich kompetencji społecznych,
 • dalszy rozwój gospodarki,
 • ochronę miejsc pracy oraz szansę na nowe zatrudnienia,
 • swobodny dostęp do basenów, siłowni, kin i teatrów,
 • wakacje bez ograniczeń,
 • poprawę jakości życia nas wszystkich.
10. Szczepionki są najbardziej skuteczną metodą chroniącą przed zarażeniem różnymi choroba-

mi. Ludzkość z powodzeniem korzysta z tej zdobyczy cywilizacji od kilkuset lat.



� zdrowie

WAŻNE
Kto może się zaszczepić?

Wszystkie osoby, które skończyły 12 lat mogą zaszczepić się przeciw COVID-19, gdyż mają  
wystawione e-skierowanie. Kwestionariusz nastolatka musi podpisać rodzic lub opiekun.  Jeśli nastola-
tek nie przyniesie na zabieg podpisanego kwestionariusza, to jego opiekun prawny musi z nim przyjść.

Jest kilka sposobów, aby  zapisać się na szczepienie:
• zadzwoń na infolinię 989 (całodobowo),
• zarejestruj się online przez e-Rejestrację lub Internetowe Konto Pacjenta,
• wyślij SMS o treści SzczepimySie na numer 880 333 333,
• zapisz się bezpośrednio w punkcie szczepień (najlepiej telefonicznie)
lub
• skorzystaj z punktu drive-thru lub z objazdowych punktów szczepień,

Ważne:
• przy zapisywaniu się na szczepienie przeciw Covid-19 nie obowiązuje rejonizacja. Pacjent wybiera miej-

sce szczepienia.
• od 1 lipca można przyjąć drugą dawkę szczepionki przeciw COVID-19 w dowolnym punkcie szczepień.

Gdzie można się zaszczepić na terenie powiatu bielskiego?

Gmina Bestwina
1. NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego w Kaniowie, ul. Batalionów Chłopskich 64, tel. 32 215 73 75
2. SPZOZ Ośrodek Zdrowia w Bestwinie, ul. Szkolna 6, tel. 32 215 71 18

Gmina Buczkowice
3. SPZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach, Filia w Rybarzowicach, ul. Beskidzka 67, 
 tel. 33 817 72 31,  734 719 612
4. Apteka Dr Max ul. Romana Białka 1037, 43-374 Buczkowice, tel. 33 822 30 64

Gmina Czechowice-Dziedzice
5. NZOZ „Salus” w Czechowicach-Dziedzicach, ul. H. Sienkiewicza 6, tel. 667 772 637
6. NZOZ Centrum Medyczne Zdrowie  mgr M. Grygierzec w Czechowicach-Dziedzicach, ul. Traugutta18A, 
 tel. 32 215 23 49;
7. Ubezpieczalnia sp. z o.o. w Czechowicach-Dziedzicach, ul. Bestwińska 15, tel. 32 215 38 25
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Ubezpieczalnia sp. z o.o. w Czechowicach-Dziedzicach, ul. Sienkiewicza 8, tel. 32 215 32 41
8.   NZOZ Falmed w Czechowicach-Dziedzicach, ul. Krótka 4, tel. 32 215 81 93
9.  NZOZ Simed w Czechowicach-Dziedzicach, Plac Wolności 5, tel. 32 736 10 30
10.  Ubezpieczalnia sp. z o.o., Przychodnia w Ligocie, ul. Miliardowicka 64, tel. 32 215 72 68

Gmina Jasienica
11.  NZOZ Familia-med. sp. partn. w Jasienicy, ul. Cieszyńska 933, tel. 33 815 22 11
12.  Ośrodek Zdrowia w Jasienicy, Jasienica 845, tel. 33 815 24 32
13. Ośrodek Zdrowia w Rudzicy, Rudzica 350, tel. 33 815 27 20
14.  Centrum Medyczne Medea w Mazańcowicach, Mazańcowice 1045,
 tel. 535 550 105, 731 450 105, 531 550 105;

Gmina Jaworze 
15. Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jaworzu, ul. Lecznicza 272, tel. 33 817 22 34  
    
Gmina Kozy  
16.  Centrum Medyczne MED - KOZ & MEDIKO w Kozach, ul. Lipowa 2, tel.33 817 38 96
17.  NZOZ Lekarz Twojej Rodziny w Kozach, ul. Szkolna 1, tel. 33 817 42 12
18.  na targowisku gminnym w Kozach ul. Szkolna 5 -  Punkt Drive – Thru obsługiwany przez Bielskie 

Pogotowie Ratunkowe w Bielsku-Białej, dedykowany wyłącznie osobom przyjeżdżającym pojazdem 
dopuszczonym do ruchu drogowego, łącznie z motocyklem, tel. 510 270 995.

Gmina Porąbka
19.  Bielskie Pogotowie Ratunkowe, Poradnia Lekarza Rodzinnego w Kobiernicach, ul. Żywiecka 10, 
 tel. 33 810 03 95
21.  NZOZ PoliMed w Porąbce, ul. Wielka Puszcza 123, tel. 33 810 60 12
22.  NZOZ PoliMed, Poradnia Lekarza poz w Bujakowie, ul. Bielska 22, tel. 33 810 81 42
23.  NZOZ PoliMed, Poradnia Lekarza poz w Czańcu, ul. Kard. K. Wojtyły 28a, tel. 33 810 91 06
24.  NZOZ PoliMed Poradnia Lekarza poz w Kobiernicach, ul. Żywiecka 10, tel. 33 810 87 87
25.  Apteka Farmana, Rynek 3, 43-353 Porąbka, tel. 33 810 62 26

Gmina Wilamowice
26. NZOZ Poradnia Lekarza Rodzinnego Medyk w Wilamowicach, ul. Paderewskiego 15a, 
 tel. 33 845 71 23
27. NZOZ Danmed w Dankowicach, ul. Św. Wojciecha 23, tel. 33 845 73 85
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27.  NZOZ Vera-Med. Zakład Lecznictwa Otwartego sp. z o.o. w Pisarzowicach, ul. Zdrowa 2, 
 tel. 33 845 71 24

Gmina Wilkowice 
28.  Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej, Poradnia Lekarza poz, ul. Juliana Fałata 2 
 tel.  33 499 19 65
29.  Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 18, tel. 696 050 760
30.  Szpital Kolejowy w Wilkowicach, ul. Żywiecka 19, tel. 33 812 20 20

Ważne:
Dla osób leżących, które nie są w stanie samodzielnie dotrzeć do punktu szczepień, Bielskie Pogotowie Ra-
tunkowe uruchomiło wyjazdowy zespół szczepiący. Szczepienie odbywa się w domu pacjenta. Informację 
można uzyskać pod nr. tel. 724 193 058.

Stan szczepień w powiecie bielskim na dzień 23.08.2021r. 
Liczba w pełni zaszczepionych na dzień 25.08.2021r.
województwo śląskie - 48,72%,
powiat bielski – 49,57%,
powiat cieszyński – 45,85%,
powiat żywiecki – 45,95%,
Bielsko-Biała – 52,8%.
Liczba w pełni zaszczepionych na dzień 25.08.2021r. w powiecie bielskim (procentowo do liczby miesz-
kańców):

Bestwina                            52,9%
Kozy                                  51,7%
Jaworze                              51,5%
Czechowice-Dziedzice   51,0%
Wilkowice                         50,4%
Porąbka                              49,3%
Wilamowice                       48,9%
Szczyrk                               47,1%
Jasienica                    46,8%
Buczkowice  46,1%

Nauka nie ma wątpliwości – szczepionki to dziś najlepszy sposób na pokonanie pandemii. Eksperci przeko-
nują, że preparaty są bezpieczne i że  warto się zaszczepić.
Oprac. A. F-I
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Liczne grono przyjaciół Szpitala Pe-
diatrycznego powiększyło się o ko-
lejną grupę ludzi wrażliwych na los 
chorych dzieci. Tym razem hojne 
dary dla małych pacjentów przyje-
chały do Bielska-Białej spod Wawe-
lu, a ich ofiarodawcą była krakow-
ska Fundacja „Funkomitywa”.

- Od początku pandemii korona-
wirusa prowadzimy projekt „Nie-
zbędnik pacjenta”, który polega na 
wyposażaniu oddziałów pediatrycz-
nych w drobne zestawy upominkowe 
dla dzieci. Dzięki nim mali pacjenci  
w trakcie hospitalizacji mogą so-
bie zająć wolny czas, co wydaje się 
szczególnie istotne w obecnym cza-

Z Krakowa dla małych pacjentów 
bielskiego szpitala

l J. JESIONKA I

sie, z uwagi na ograniczenia związa-
ne z odwiedzinami oraz wykorzysty-
waniem służących do zabawy części 
wspólnych szpitali, na przykład 
świetlic czy pokoi zabaw. Dlatego 
dla każdego dziecka przygotowuje-
my indywidualny pakiet składają-
cy się między innymi z książeczek, 
kolorowanek, gier czy układanek,  
które umilają mu pobyt w szpitalu, 
a po zakończonym leczeniu są za-
bierane do domu – mówi Natalia 
Styrna, Wiceprezes Fundacji „Fun-
komitywa”, która ze swoimi współ-
pracownikami odwiedziła Szpital 
Pediatryczny w Bielsku-Białej, 
przywożąc około dwadzieścia pu-
deł pełnych prezentów dla małych 

pacjentów. Była wśród nich spo-
ra ilość gier zręcznościowych dla 
starszych dzieci, tzw. piłkarzyków, 
które zakupiła firma Lotos. War-
tość darów to blisko 10 tysięcy zł. 
Prezenty od krakowskiej Fundacji 
zostały podzielone między oddziały 
Szpitala Pediatrycznego i trafiły do 
przebywających tam chorych dzie-
ci. - Serdecznie dziękuję Fundacji 
„Funkomitywa” za ten piękny gest, 
który pacjentom naszego szpitala 
sprawił wiele radości – mówi Ka-
tarzyna Czauderna, p.o. Dyrektor 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-
Białej.
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Będzie więcej łóżek 
psychiatrycznych 
dla dzieci i młodzieży 

Będzie więcej łóżek psychiatrycz-
nych dla dzieci i młodzieży 

Bielski Szpital Pediatryczny 
otrzymał dofinansowanie z Mini-
sterstwa Zdrowia - nieco ponad 
1,5 mln zł z programu „Wsparcie 
inwestycji dla oddziałów psychia-
trii dziecięcej w związku z epide-
mią wirusa SARS-CoV-2”.
Taka możliwość pojawiła się  
w maju, wtedy też bielska placów-
ka złożyła swój wniosek. Dzisiaj 
wiemy, że będzie on realizowany. 
Inwestycja obejmuje przebudo-
wę niezagospodarowanego dotąd 
drugiego piętra pawilonu nr 5, 
w którym obecnie mieszczą się 
poradnia zdrowia psychicznego 
(parter) oraz oddział psychiatrycz-
ny zamknięty (pierwsze piętro). 
Dzięki pozyskanym środkom uda 

l M. FRITZ I

się zwiększyć dostępność do łó-
żek całodobowych psychiatrycz-
nych dla najmłodszych. Obecnie 
jest ich na tym oddziale 17, a bę-
dzie - 30. W planie jest też zakup 
niezbędnego wyposażenia.
- Już ślemy pisma do ministra  
i NFZ, aby nasz kontrakt został 
zwiększony -  mówi starosta An-
drzej Płonka, który przypomina 
że starania o otwarcie całodobo-
wego oddziału psychiatrycznego 
dla dzieci i młodzieży w bielskim 
szpitalu trwały prawie… 10 lat! Po 
otwarciu wszystkie łóżka zostały 
zajęte praktycznie w ciągu kilku 
dni! Samorządowiec nie kryje za-
dowolenia. - Wiemy, że wszędzie 
brakuje lekarzy, tymczasem psy-
chiatrię dziecięcą mamy zabezpie-
czoną. Udało nam się wykształ-
cić „swoich” psychiatrów, mamy 

rezydentów. To dzięki dobrej 
współpracy dyrekcji obu naszych 
szpital - Bielskiego Centrum Psy-
chiatrii- Olszówka i „pediatryka”, 
za co obu paniom bardzo dziękuję 
- mówi bielski starosta.
Wartość zadania, to ponad  
1,8 mln zł. Szpital otrzymał do-
finansowanie w wysokości 85 
% całości inwestycji, resztę do-
łoży powiat. Pieniądze muszą 
być rozliczone do końca bieżą-
cego roku. - Bardzo chciałbym, 
żeby nam się to udało, a zosta-
ło niewiele czasu. Nie zapomi-
najmy, że jesteśmy w trakcie 
pandemii, przed nami przetarg,  
a przedsiębiorcy mają zwykle  
o tej porze roku już pełny portfel 
zamówień. Zrobimy wszystko, 
żeby się udało – zapewnia samo-
rządowiec.
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Domy Pomocy Społecznej, zmiany legislacyj-
ne w budownictwie, system informacji o te-
renie i COVID-19 były tematami konwentu

Wczoraj na zaproszenie wójta Ja-
sienicy Janusza Pierzyny w sali 
sesyjnej Urzędu Gminy w Jasie-
nicy obradował Konwent Wójtów  
i Burmistrzów z udziałem staro-
sty bielskiego Andrzeja Płonki  
i przewodniczącego Rady Powia-
tu Jana Borowskiego.
Obrady rozpoczęły się od omówie-
nia realizacji przez powiat bielski 
zadań z zakresu prowadzenia do-
mów pomocy społecznej w kon-
tekście współpracy  z gminami 
powiatu. Temat ten szczegółowo 
omówiła Katarzyna Olszyna 
dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Bielsku-Bia-
łej, zwracając uwagę na fakt, iż 
w związku z trwającą od roku 
2020 sytuacją ewidentnego ogra-
niczenia skierowań do DPS i co 
za tym idzie utrzymującymi się 
wolnymi miejscami w tych pla-
cówkach istnieje szereg zagrożeń 
dla finansowania DPS-ów. Taki 
stan rzeczy może spowodować 
konieczność podjęcia decyzji o ich 
restrukturyzacji. Starosta bielski 
wspólnie z dyrektor PCPR zwró-
cili się do lokalnych włodarzy  
o pilną analizę własnych potrzeb 
i ewentualnych możliwości w za-

l A. MACHER I

kresie skierowania mieszkańców 
do prowadzonych przez powiat 
DPS-ów. Dyrektor K. Olszyna 
przedstawiła również zebranym 
informacje na temat pomocy re-
patriantom osiedlającym się na 
terenie naszego powiatu. Repa-
triantów przyjęły dwie gminy: 
gmina Kozy i gmina Wilkowice.    
Natomiast Elżbieta Chaber na-
czelnik Wydziału Budownictwa 
bielskiego Starostwa Powiatowe-
go przypomniała obowiązujące 
od 1 stycznia 2020 roku zmiany 
legislacyjne, dotyczące przepi-
sów w zakresie budowy wież te-
lekomunikacyjnych. Naczelnik 
E. Chaber podkreśliła, że wybu-
dowanie wieży, rozpoczęcie jej 
użytkowania  oraz późniejsze jej 
funkcjonowanie związane jest  
z obowiązkiem wykonywania ba-
dań pól  elektromagnetycznych 
w otoczeniu stacji dla potrzeb 
ochrony ludzi i środowiska. Spra-
wozdania z takich badań, wyko-
nywanych przez  certyfikowane 
laboratoria, są składane przed roz-
poczęciem użytkowania do Pań-
stwowej Wojewódzkiej Inspekcji 
Sanitarnej, która wydaje opinię 
sanitarną w zakresie wymagań 

higienicznych i zdrowotnych dla 
dopuszczenia do użytkowania 
stacji bazowej telefonii komór-
kowej. Wydanie pozytywnej opi-
nii jest możliwe wyłącznie wte-
dy, gdy badania przeprowadzone  
w otoczeniu stacji wykażą, że po-
ziomy pól elektromagnetycznych 
w miejscach dostępnych dla ludzi 
w otoczeniu stacji są niższe niż 
poziomy dopuszczalne, określone 
w rozporządzeniu Ministra Zdro-
wia.
O propozycji rozpoczęcia prac nad 
nowym powiatowo-gminnym 
systemie informacji o terenie na 
spotkaniu mówiła Ewa Sikora 
naczelnik Wydziału Geodezyjno 
– Kartograficznego.  Naczelnik  
E. Sikora poinformowała o zmia-
nie ośmiu rozporządzeń do ustawy 
Prawo geodezyjne i kartograficz-
ne, w tym o nowelizacji rozpo-
rządzenia w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów oraz 
w sprawie ewidencji gruntów  
i budynków. Nowe przepisy 
wchodzą w życie z dniem 31 lipca  
2021 roku i mogą mieć bezpośred-
ni wpływ na wysokość dochodów 
w gminach z tytułu podatków od 
nieruchomości. Ponadto przedsta-
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Powiatowe 
Zawody Sikawek Strażackich
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XVIII Powiatowe Zawody Sika-
wek Strażackich i VIII Otwar-
te Zawody Sikawek Konnych  
o Puchar Wójta gminy Wilkowice 
rozegrano  na polanie przy ulicy 
Harcerskiej w Wilkowicach. Do-
pisała pogoda i frekwencja. W za-
wodach wzięło udział 17 drużyn  
nie tylko z powiatu bielskiego, ale 
z całego województwa śląskiego, 
małopolskiego i opolskiego.  Za-
wody rozpoczęły się przejazdem 
korowodu, a zakończyły straża-
cką biesiadą. Podczas konkur-
sowych rozgrywek trzeba było 
wykazać się siłą, sprawnością fi-
zyczną, szybkością działania, re-
fleksem i umiejętnością radzenia 
sobie w trudnych sytuacjach. Ale 
było to także prawdziwe święto 

wiła informacje o pracach kon-
cepcyjnych związanych z przy-
wróceniem strony internetowej 
prezentującej miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzenne-
go gmin.
W związku z zapowiadaną ko-
lejną falą zachorowań na  
COVID –19 przedstawiciel  Biel-
skiego Pogotowia Ratunkowego 
Bożena Korzeniewicz przedsta-

wiła informację  o realizacji szcze-
pień przeciw COVID-19 w powiecie 
bielskim. Poruszyła problem pro-
filaktyki oraz szerokiej promocji  
i organizacji kampanii informacyj-
nej zachęcającej do zaszczepienia 
się przeciwko COVID-19 w celu 
osiągnięcia odporności zbiorowej 
oraz przede wszystkim zwiększe-
nia świadomości dotyczącej zna-
czenia szczepień ochronnych dla 

zdrowia publicznego i zdrowia 
wszystkich mieszkańców. Zachę-
ciła do promowania szczepień 
podczas organizacji gminnych  
i sołeckich uroczystości i jubile-
uszy z możliwością korzystania 
z mobilnych punktów szczepień, 
które mogą w tym czasie zostać 
zorganizowane w ścisłej współ-
pracy z Bielskim Pogotowiem Ra-
tunkowym.

strażaków i ich rodzin, wszyscy 
świetnie się bawili i miło spędza-
li sobotnie popołudnie. Zawody 
były również znakomitą okazją 
do integracji strażackiego śro-
dowiska, wymiany doświadczeń  
i kontaktów, poznania straża-
ckich zwyczajów i tradycji. Za-
prezentowane sikawki to zabytki 
techniki i prawdziwe dzieła sztu-
ki z poprzednich wieków, o dziwo 
zabytkowy sprzęt sprawnie dzia-
łał, a druhowie nieźle sobie ra-
dzili z ich obsługą. Jednostki OSP 
przyciągają młodzież i oczywiście 
dzieci, dzięki temu w szeregach 
OSP młodych adeptów nie bra-
kuje. Sprawnie działają Młodzie-
żowe Drużyny Pożarnicze, które 
przysposabiają do działalności  

w strukturach OSP.  W tym roku 
we wszystkich konkurencjach 
najlepsze okazały się ex aequo 
drużyny OSP z Krzyżanowic i Za-
bełkowa. Tytuł najlepszej druży-
ny powiatu bielskiego otrzymała 
drużyna OSP z Jaworza. Zawody 
obserwowali i wzięli udział w ce-
remonii otwarcia: poseł RP Prze-
mysław Drabek, członek Zarządu 
Powiatu Grzegorz Gabor, radny 
Rady Powiatu Grzegorz Gawęda, 
wójt gminy Wilkowice Janusz 
Zemanek, prezes  Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Bielsku- 
Białej Stanisław Nycz i Tomasz 
Szczygłowski, prezes OSP Wilko-
wice, jednostki, która w głównej 
mierze organizowała zawody. 
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Ważna informacja dla tych, któ-
rzy planują budowę czy remont 
domu. Na 25 września zaplano-
wano Dzień Otwarty. W ramach 
jednodniowej akcji w punktach 
konsultacyjnych inżynierowie 
budownictwa będą udzielać po-
mocy indywidualnym inwesto-
rom – właścicielom domów jed-
norodzinnych, przedstawicielom 
wspólnot mieszkaniowych, a tak-
że przybliżą  społeczeństwu za-
wód inżyniera budownictwa jako 
zawód zaufania publicznego.
Każdy zainteresowany będzie 
mógł zgłosić się do wybranego 
punktu konsultacyjnego w swojej 
okolicy, w którym eksperci Ślą-
skiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa będą udzielać bez-
płatnych informacji dotyczących 
m.in. procedur związanych z bu-
dową, przebudową i remontem 
domu, wyboru kierownika budo-
wy, materiałów i technologii, ja-

Jest dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, właśnie 
ogłoszono przetarg. Ok. 8,8 mln zł 
udało się pozyskać na przebudowę 
ul. Rudzickiej w gminie Jasienica. 
To połowa wartości tej inwesty-
cji. - Bardzo się cieszę, bo ta droga 
powiatowa nigdy nie była podda-
na tak gruntownej przebudowie  

25.09.2021
godz. 9:00 - 16:00
Śląska Okręgowa 

Izba Inżynierów Budownictwa
Placówka Terenowa 

w Bielsku-Białej
ul. 3 Maja 10 (budynek NOT) 

pokój 12, 14, 17

Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa
l A. MACHER I

kie zostaną wykorzystane. 
Punkt konsultacyjny będzie 
mieścił się w siedzibie Placówki 
Terenowej Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa  
w Bielsku-Białej przy ul. 3 Maja 
10 (budynek NOT) pokój 12, 14, 
17 w godzinach 9:00 – 16:00.
Patronat honorowy nad wydarze-
niem objęło Ministerstwo Pracy 
Rozwoju i Technologii oraz Głów-
ny Urząd Nadzoru Budowlanego.
Jeśli ze względu na obostrzenia 
związane z pandemią nie będą 
możliwe bezpośrednie spotkania  
w punktach konsultacyjnych, 
zorganizowane zostaną porady 
telefoniczne, nr tel.: 33 810 04 74,  
mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl.
Wszystkie informacje o Dniu Ot-
wartym Inżyniera Budownictwa 
dostępne są na stronie interneto-
wej Polskiej Izby Inżynierów Bu-
downictwa
https://www.piib.org.pl/ 

Dobre wiadomości z dróg. 
Przetarg na ul. Rudzicką l M. FRITZ I

w ostatnich 40, 30 latach - mówi 
starosta Andrzej Płonka.
Mowa o sporym, bo 3,5-kilome-
trowym odcinku - od cmentarza 
ewangelickiego w Międzyrzeczu 
do ronda w Rudzicy. Remont obej-
mie nie tylko jezdnię. Po jego za-
kończeniu bezpieczniej będą czuli 
się także piesi. Na całym fragmen-
cie trasy powstaną chodniki lub 
utwardzone pobocze. Obecnie jest 
z tym problem. W zakresie robót 
jest też odwodnienie. Drogowcy 
powinni pojawić się w tym miej-
scu jesienią. Całość to koszt nie-
spełna 18 mln zł. Na wkład włas-
ny - po 25 % złożą się samorządy: 
powiatowy oraz gmina Jasieni-
ca. - W tym roku zakończy się 
modernizacja drogi od ronda w 
Mazańcowicach do ronda w Mię-
dzyrzeczu Dolnym. Po remoncie 
mamy już ul. Ligocką. Myślę, że 
mieszkańcy będą zadowoleni, bo 
drogowo tej rejon będziemy mieli 

gotowy - mówi samorządowiec.
Powiatowy Zarząd Dróg w Biel-
sku-Białej złożył w zeszłym roku 
wnioski o dofinansowanie z rzą-
dowych pieniędzy 2 dróg: ul. Ru-
dzickiej oraz ul. Dolnej w Starej 
Wsi. Obie znalazły się na liście 
rezerwowej. Droga w gminie Wi-
lamowice przesunęła się obecnie 
na wyższe miejsce listy rezerwo-
wej, jest więc duża szansa ,że i na 
nią znajdą się fundusze, a remont 
ruszy jeszcze w tym roku. 
To nie koniec dużych przedsię-
wzięć na drogach powiatu biel-
skiego. - Mamy informację, że 
wkrótce otrzymamy środki i bę-
dziemy mogli ruszyć z przebu-
dową mostu na Sole w Porąbce 
- mówi starosta Płonka. Ta bu-
dowa jest zaplanowana w cyklu  
3-letnim, a środki z zewnątrz sta-
nowią aż 80% wartości inwesty-
cji.
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Za nami 
58. Tydzień Kultury Beskidzkiej
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kultura

Za nami 58. Tydzień Kultury Be-
skidzkiej, jedna z największych 
imprez kulturalnych w naszym 
regionie, która po rocznej prze-
rwie spowodowanej pandemią 
koronawirusa powróciła na estra-
dy. Poprzednia edycja wydarzenia 
odbyła się tylko w formie on-line.  
W tym roku na scenach zlokalizo-
wanych m.in. w Szczyrku, Wiśle, 
Żywcu, Makowie Podhalańskim 
oraz Oświęcimiu zaprezentowało 
się przed publicznością około 70 
zespołów regionalnych, w tym 
także zespoły z powiatu bielskie-
go. 
Wypełniony po brzegi program 
imprezy obfitował w szereg cie-
kawych wydarzeń towarzyszą-
cych. Oprócz występów zespołów 
folklorystycznych, folkowych, ka-
pel góralskich, grup śpiewaczych 
i solistów, odbyły się również 
jarmarki, koncerty na górskich 
szlakach, warsztaty, degustacje 

potraw, barwne korowody oraz 
pokazy strojów regionalnych.
Tradycyjnie w ramach Tygodnia 
Kultury Beskidzkiej odbył się 
także 52. Festiwal Folkloru Gó-
rali Polskich w Żywcu. Miło nam 
poinformować, że wśród laure-
atów konkursu kapel, grup śpie-
waczych, solistów i mistrzów 
znaleźli się muzycy pochodzący  
z powiatu bielskiego:
w kategorii „soliści i śpiewacy”  
II miejsce oraz nagrodę pieniężną 
w kwocie 300 złotych otrzymała 
Anna Kurowska ze Szczyrku,
w kategorii: „soliści instrumenta-
liści” III miejsce oraz nagrodę pie-
niężną w kwocie 300 zł otrzymała 
Weronika Kurowska ze Szczyrku 
– skrzypce,
w kategorii: „soliści multiinstru-
mentaliści” II miejsce i nagrodę 
pieniężną w kwocie 600 zł uzy-
skał Rafał Gluza ze Szczyrku – 
trombita, piszczałka wielkopost-

na, okaryna, skrzypce, natomiast 
III miejsce i nagrodę pieniężną 
w kwocie 400 zł otrzymali: An-
toni Gluza ze Szczyrku – piszcza-
ła, okaryna, dudy, heligonka oraz 
Piotr Kuziemka z Jaworza – dudy 
żywieckie, trombita, piszczałki, 
skrzypce. 
Wyniki te pozwoliły laurea-
tom na udział w 52. Międzyna-
rodowym Festiwalu Folkloru 
Ziem Górskich, który odbył się  
w Zakopanem. Tam nad zakopiań-
ską Górną Równią Krupową pan 
Antoni Gluza otrzymał specjalne 
wyróżnienie za stylową grę i pod-
trzymywanie dudziarskiej trady-
cji w Beskidach w ramach Mię-
dzynarodowego Konkursu Kapel, 
Instrumentalistów i Śpiewaków 
Ludowych im. Władysława Tre-
buni-Tutki. 
Gratulujemy sukcesów!

foto: beskidzka24
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Po raz trzeci spotkali się artyści spe-
cjalizujący się w technice akwareli, 
aby uczestniczyć w plenerze malar-
skim dedykowanym Julianowi Fała-
towi, jednemu z najwybitniejszych 
artystów polskich przełomu XIX i XX 
wieku, osiadłemu na stałe w Bystrej. 
Tu stworzył swój dom, dziś zwany 
Fałatówką. Malowniczy krajobraz, 
urok Beskidów i dobry klimat do dziś 
inspirują artystów, wypowiadających 
się podobnie jak Julian Fałat poprzez 
akwarele. Na wystawie poplenerowej 
zostały zaprezentowane wybrane 
prace powstałe podczas wspomnia-
nego pleneru. Artyści swoje sztalugi 
malarskie rozstawili w Bystrej i Biel-
sku-Białej.
Organizatorem pleneru i wystawy 
było Muzeum Historyczne w Bielsku-

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci Karola Kóski,  
utalentowanego rzeźbiarza ludowe-
go, zamieszkałego w Kaniowie. 
Karol Kóska urodził się 6.07.1946 r. 
Jego rodzice zajmowali się rzemio-
słem oraz rolnictwem. Ojciec pro-
wadził zakład stolarski. Pan Karol po 
ukończeniu szkoły podstawowej uczył 
się u niego fachu stolarza budow-
lanego. Ponadto, posiadał również 
uprawnienia spawacza i operatora 
spychacza. Około 1966 r. został przez 
Franciszka Machańca zainspirowa-
ny rzeźbą. Po śmierci ojca w 1971 r., 

Plener malarski 
z dedykacją dla Fałata l J. JESIONKA I

-Białej, a jednym z artystów biorących 
udział w plenerze jest mieszkający 
w Rudzicy Florian Kohut – który 
z powodzeniem maluje od ponad 40 
lat, a dowodem uznania jego twór-
czości są nagrody, zaproszenia na 
wystawy indywidualne, plenery, 
spotkania autorskie i prowadzenie 
warsztatów plastycznych. Jego prace 
są wystawiane w licznych galeriach 
i znajdują się w licznych kolekcjach 
prywatnych, zarówno w Polsce, jak 
i za granicą. 
Akwarelistę podczas pracy odwie-
dziła Naczelnik Wydziału Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turysty-
ki Magdalena Więzik. Spotkanie 
było okazją do rozmowy o wspólnych 
planach na organizację pierwszego 
powiatowego beskidzkiego pleneru 
malarskiego. 

Zmarł Karol Kóska – rzeźbiarz ludowy z Kaniowa
l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA I

przejął po nim i prowadził warsztat 
stolarski, w którym wykształcił wie-
lu uczniów. W latach 80. ubiegłego 
wieku w swojej stolarni zaczął two-
rzyć piękne, ozdobne, ubogacone na-
turalistycznymi elementami ramy 
z drewna, a także zegary.  Wykonał 
nawet łóżko będące wierną kopią 
łóżka Henryka Sienkiewicza, znajdu-
jącego się w Pałacyku w Oblęgorku.  
Początkowo traktował to jak zwykłe 
hobby, ale po przejściu na emeryturę 
zajął się snycerstwem na poważnie. 
Jego pierwszą wykonaną pracą była 
rama do wizerunku Leonarda da 
Vinci. Później zaczął tworzyć kolejne 
ramy do portretów osób wybitnych: 
Henryka  Sienkiewicza, Adama Mi-
ckiewicza, Wisławy Szymborskiej, 
prof. Zbigniewa Religi, ostatnio także 
Olgi Tokarczuk. Ramy te, jak mówił: 
„Charakteryzują się osobowością da-
nego człowieka. To jednostkowa, nie 
seryjna robota. Trzeba wgłębić się 

w sens, co ta osoba chciała przekazać”. 
Na szczególny podziw zasługuje fakt, 
że artysta nie posiadał wykształcenia 
artystycznego,  a mimo to z jego pra-
cowni wychodziły prawdziwe dzieła, 
które były prezentowane na wysta-
wach w Książnicy Beskidzkiej w Biel-
sku-Białej, Miejskim Domu Kultury 
w Czechowicach-Dziedzicach oraz  
Muzeum w Goczałkowicach-Zdroju. 
W 2020 r. Karol Kóska został wyróż-
niony jako „animator życia kultu-
ralnego lokalnej społeczności” przez 
Starostę Bielskiego podczas Nowo-
rocznego Spotkania z Animatorami 
i Twórcami Kultury Powiatu Bielskie-
go. Wiosną tego roku gościł w swojej 
pracowni ekipę programu „Dzień do-
bry TVN”. 
Marzył o stworzeniu muzeum wiej-
skiego rzemieślnika, by ocalić od za-
pomnienia dawne narzędzia, którymi 
posługiwali się jego przodkowie. Nie-
stety, śmierć przerwała te plany.



1� ogłoszenia

WYKAZ  NIERUCHOMOŚCI   PRZEZNACZONEJ  DO  DZIERŻAWY

Na podstawie  art. 11 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U.2020.1990 ze zm.) reprezentujący Skarb Państwa w sprawach gospodarowania 
nieruchomościami, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej   

Starosta Bielski
podaje do publicznej wiadomości informację  o części nieruchomości   stanowiącej własność Skarbu 
Państwa  przeznaczonej do oddania w dzierżawę:

1.  Oznaczenie nieruchomości według katastru nieruchomości oraz księgi wieczystej:  część nieru-
chomości objętej księgą wieczystą  BB1B/00136187/3 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Biel-
sku-Białej VII Wydział Ksiąg Wieczystych, oznaczona geodezyjnie jako dz. 3154/5 o pow. 0,0793 
ha, obręb 0001, Jaworze, jedn. ew. 240206_2 Jaworze, powiat bielski, województwo śląskie. 

2.  Powierzchnia nieruchomości: powierzchnia działki 0,0793 ha.
3.  Opis nieruchomości: działka gruntowa w obszarze przeznaczonym do dzierżawy niezagospodaro-

wana, w ewidencji gruntów oznaczona symbolem „dr”.
4. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej z agospodarowania: część działki 3154/5 o powierzchni 

0,0110 ha przeznaczona jest do oddania w dzierżawę,  w celu posadowienia bezpośrednio na gruncie 
baraku przeznaczonego na materiały budowlane i sprzęt budowlany na okres budowy oraz dojazd do 
działki nr 2514/20 od strony północnej.

5.  Wysokość opłat z tytułu dzierżawy: roczny czynsz dzierżawny w wysokości 245,00 zł netto + 23% 
VAT, co daje 301,35 zł brutto.

6.  Termin wnoszenia opłat: z góry do 30 września każdego roku.
7.  Zasady aktualizacji: coroczna waloryzacja o dodatni wskaźnik cen towarów i usług ogłaszany 

przez GUS. 
8.  Część działki 3154/5 obręb Jaworze o powierzchni 0,0110 ha przeznaczona jest do oddania  

w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.  

Pani URSZULI BIŁCE 
 najszczersze wyrazy żalu i współczucia 

 z powodu śmierci 
MATKI 

składają 
Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego 

Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu
Koleżanki i Koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

Panu MARCINOWI POCZĄTKOWI 
serdeczne wyrazy żalu i współczucia 

z powodu śmierci 
MATKI 

składają 
Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz 

z Zarządem Powiatu Bielskiego 
Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu

Koleżanki i Koledzy ze Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej
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Justynko, reprezentujesz powiat 
bielski, bo tu mieszkasz i stawiałaś 
pierwsze kroki w swojej dyscyplinie. 
Dlatego jesteśmy tu wszyscy, żeby 
Ci pogratulować ogromnego sukcesu  
i podziękować - mówiła Dorota Ni-
kiel z Zarządu Powiatu na powitaniu  
w Czechowicach-Dziedzicach kaja-
karki Justyny Iskrzyckiej, która 

Tegoroczna odsłona Międzynaro-
dowego Memoriału Olimpijczyków 
odbyła się w kompleksie Skalite  
im. Beskidzkich Olimpijczyków  
w Szczyrku. Rywalizacja mężczyzn 
na 104-metrowym obiekcie zakoń-
czyła się wygraną Jana Habdasa 
reprezentującego klub z powiatu 
bielskiego LKS Klimczok Bystra, na-

W Suwałkach odbyły się Mistrzostwa 
Polski U23 w lekkiej atletyce. 
Rewelacyjny występ podczas tej im-
prezy zaliczył zawodnik MKS Czecho-
wice-Dziedzice - Rafał Pająk. Start 
na Mistrzostwach Polski U23 był 
ostatnim występem zawodnika  
w roku 2021. Miniony sezon był naj-
trudniejszym w jego dotychczasowej 

Medalistka olimpijska z powiatu bielskiego l M. FRITZ I

przywiozła z olimpiady w Tokio brą-
zowy medal.  
Były okrzyki „Dziękujemy!” i „Sto lat!”, 
gratulacje i kwiaty, grała orkiestra. 
Tak przywitali w domu medalistkę 
olimpijską jej koledzy - sportowcy  
z MKS-u Czechowice-Dziedzice, dzia-
łacze sportowi, oraz samorządowcy  
z Czechowic-Dziedzic gminy Wilamo-
wice i powiatu bielskiego. Nie zabra-
kło mieszkańców, wśród nich bliskich 
i znajomych olimpijki. 
Kajakarka Justyna Iskrzycka przy-
sporzyła nam mnóstwo radości, gdy 
płynąc z Anną Puławską, Karoliną 
Nają i Heleną Wiśniewską, wy-
walczyła podium na dystansie 500 
metrów! Mieszkanka Dankowic swo-

je pierwsze kroki stawiała na czecho-
wickim stawie Kopalniok pod okiem 
trenera Edwarda Apela. To właśnie 
tam wczoraj po południu zgotowano 
jej „medalowe” przyjęcie.  
- Cieszę się, że wspomniałaś o na-
uczycielu wychowania fizycznego. 
Widziałam, że Twojej pani nauczy-
cielce zakręciła się łezka w oku... My-
ślę, że od tego  wszystko się zaczyna 
- trafia się na dobrego wuefistę, który 
„popycha” dziecko mające zdolności 
ruchowe w odpowiednim kierunku. 
Życzymy Ci kolejnych  sukcesów - 
mówiła Dorota Nikiel, z zawodu na-
uczycielka wychowania fizycznego. 

Szczyrkowski Memoriał wygrał skoczek z powiatu bielskiego
tomiast wśród pań najwyższy sto-
pień podium podzieliły między siebie 
Nicole Konderla i Kinga Rajda ze 
Szczyrku.
Na starcie zawodów panów zabrakło 
członków kadry narodowej, którzy 
po inauguracji Letniego Grand Prix 
2021 rozpoczęli okres urlopowy. Pod 
nieobecność gwiazd polskiej repre-
zentacji błysnął Jan Habdas - czło-
nek kadry młodzieżowej. 17-latek  
w pierwszej rundzie uzyskał  
99,5 metra, co dawało mu pewne 
prowadzenie. W finale poszybował 
na 103. metr i mimo problemów przy 
lądowaniu utrzymał miejsce na cze-
le stawki. Drugi finiszował Mateusz 
Gruszka (94,5 oraz 102,5 metra), któ-

ry okazał się gorszy o dwa punkty. 
W stawce kobiet również nie zabra-
kło emocji. Zacięty bój o wygraną  
w sobotnim konkursie stoczyły Kin-
ga Rajda (86,5 oraz 89 metrów)  
i Nicole Konderla (87,5 oraz 88 me-
trów). Równa suma wyskakanych 
metrów i identyczne noty za styl 
sprawiły, iż obie zawodniczki prowa-
dzone przez Łukasza Kruczka znala-
zły się na szczycie podium. 
Odnotujmy jeszcze dobre wyniki po-
zostałych skoczków z powiatu biel-
skiego: 6 miejsce zajął Pękala Wiktor 
z LZS Sokół Szczyrk, a wśród kobiet 
4 miejsce zajęła Przybyła Wiktoria 
również ze Szczyrku.   
   Źródło: skijumping.pl

W Suwałkach odbyły się Mistrzostwa Polski U23 w lekkiej atletyce. 

10-letniej karierze sportowej - przez 
długi czas zawodnik realizował tre-
ning zastępczy w związku z urazami 
- najpierw mięśnia dwugłowego uda,  
a następnie achillesa. Przez kilka 
miesięcy trwał wyścig z czasem, nie 
tylko na bieżni...
Determinacja zawodnika oraz osób 
z nim współpracujących na co dzień 

l J. JESIONKA I
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14 sierpnia 2021 r. w czeskim Brnie 
odbył się Międzynarodowy Mecz: Pol-
ska-Czechy-Słowacja-Węgry U18 
w lekkiej atletyce.
Bardzo dobry występ zanotował za-
wodnik czechowickiego MKS-u Szy-
mon Mikołajczak, który awans na 
tę imprezę wywalczył na Mistrzo-
stwach Polski U18. Zawodnik wystą-
pił indywidualnie w biegu na 400 m, 
zajmując 2 miejsce w czasie nowego 
rekordu życiowego, poprawionego 
z 49.04 sek na 48.29 sek - jest to 
pierwsza klasa sportowa. Po nie-

pozwoliły na obronienie tytułu Mi-
strza Polski U23 w biegu na 100 m 
z roku 2020. 
Sukces cieszy jeszcze bardziej, ponie-
waż wynik uzyskany w biegu fi nało-
wym: 10.34 sek to poprawa rekordu 
życiowego o 0.14 sek. Rezultat ten 

Zawodnik z Czechowic-Dziedzic zadebiutował w kadrze 

jest wynikiem wysoko klasyfi kują-
cym zawodnika w Europie w katego-
rii U23.
Na tych samych zawodach wycho-
wanek MKS Czechowice-Dziedzice 
obecnie AZS AWF Katowice Jakub 
Pająk wywalczył 3 miejsce w biegu 

na 400 m uzyskując rekord życiowy: 
47.33 sek.
Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dużo zdrowia w kolejnym sezonie!
    

l J. JESIONKA I

spełna dwóch godzinach odbyła się 
sztafeta szwedzka 100-200-300-400, 
w której Szymon pobiegł 400 m. 
Chłopcy wystąpili w składzie: Za-
krzewski M., Łazowy C., Chmiel 
M., Mikołajczak S.  i wywalczyli 
pierwsze miejsce.
Reprezentacja Polski odniosła zde-
cydowane zwycięstwo w klasyfi kacji 
generalnej. Cieszymy się, że bardzo 
duży wkład w ten wynik wniósł nasz 
zawodnik z powiatu bielskiego. Gra-
tulujemy.

Znakomita forma Jakuba Wolnego przed Olimpiadą
l J. JESIONKA I

Jakub Wolny został zwycięzcą 
pierwszego konkursu Letniego Grand 
Prix na Skoczni im. Adama Małysza 
(HS134) w Wiśle! Reprezentant Pol-
ski triumfował dzięki skokom na od-
ległość 123,5 m i 126,5 m. Drugi był 
Austriak Jan Hoerl, a trzeci Dawid 
Kubacki. 
Starałem się bawić skokami. Wiedzia-
łem, że jestem w dobrej dyspozycji 
i stać mnie na dużo. Myślę, że to poka-
załem i bardzo się cieszę - powiedział 
lider po sobotniej inauguracji letnie-
go cyklu. Od rana czułem się dobrze. 
Na górze skoczni miałem wielkiego 
konika polnego na kasku, który być 

może przyniósł mi szczęście. Koledzy 
śmiali się, że skaczę jak konik polny, 
powiedział Jakub Wolny  dziennika-
rzowi ze skijumping.pl
W niedzielnej edycji Pucharu Świata 
Jakub Wolny ostatecznie zakończył 
zawody na szóstej pozycji. Tegorocz-
na letnia edycja ma składać się z dzie-
sięciu konkursów indywidualnych.
Jakubowi, zawodnikowi z powia-
tu bielskiego reprezentującego klub 
LKS KLIMCZOK Bystra, absolwento-
wi Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
Szczyrk życzymy powodzenia i utrzy-
mania formy do zimowej Olimpiady.
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Gmina Buczkowice 
– przyjazna dla mieszkańców, otwarta dla inwestorów

Droga S-1

Szkoła w Buczkowicach

Hala sportowa przy Szkole w Rybarzowicach

Ścieżka rowerowa z małą architekturą w Buczkowicach

Tereny przemysłowe w Rybarzowicach

Pawilon handlowy w Buczkowicach

Basen w Buczkowicach

Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Buczkowicach
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Dobiegła końca rewitalizacja Pa-
wilonu nr 1 Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej. W ramach 
zrealizowanej inwestycji nie tyl-
ko blask odzyskał sędziwy budy-
nek, ale także dziecięca placówka 
medyczna wzbogaciła się o park 
sensoryczny.

Termomodernizacja Pawilonu 
nr 1 oraz stworzenie parku sen-
sorycznego to efekt realizacji 
przez Szpital Pediatryczny pro-
jektu „Bezpieczne i zdrowe dzieci 
– bezcenna wartość”, który został 
wpisany do Programu Rewitali-
zacji Obszarów Miejskich Miasta 
Bielsko-Biała. W ramach zrealizo-
wanej inwestycji odnowiono ze-
wnętrzną elewację budynku, któ-
ry powstał pod koniec XIX wieku 
i mieści obecnie Oddział Niemow-
lęcy oraz administrację dziecięcej 
placówki medycznej. Gruntowny 
remont przeszedł również dach 
Pawilonu nr 1 – między inny-
mi dawne piękno przywrócono 

W Szpitalu Pediatrycznym 
zakończono ważną inwestycję

l S. H. I

ozdobnej attyce z herbem miasta 
i parą gryfów, a na kalenicę wró-
ciła historyczna krata. Wykonano 
również izolację pionową i dre-
naż opaskowy sędziwego budyn-
ku. Jednak termomodernizacja 
Pawilonu nr 1 to nie wszystko. 
W ramach zakończonej inwesty-
cji, wśród rosnących na terenie 
szpitala drzew, powstał park sen-
soryczny, gdzie dzieci mogą cie-
kawie spędzać czas, rozwijając 
swoje zdolności i umiejętności.  
W efekcie postępowania prze-
targowego koszt zakończonego 
zadania wyniósł 898 328 zł. - Ta 
inwestycja wpisała się w cały 
cykl dużych prac remontowo-mo-
dernizacyjnych, jakie w ostatnich 
latach zostały zrealizowane w na-
szym szpitalu i przyniosły efekt 
między innymi w postaci przy-
wrócenia do medycznego życia 
Pawilonu nr 5, w którym funk-
cjonuje dziecięca psychiatria czy 
stworzenia nowoczesnego bloku 
operacyjnego. Bardzo cieszę się, że 

wraz z rewitalizacją Pawilonu nr 1 
w szpitalnym parku, wśród pięknych 
starych drzew, pojawiły się nowe 
alejki i ławki oraz ciekawe elemen-
ty zabawowe, które nie tylko umilą 
małym pacjentom spędzanie wol-
nego czasu, lecz będą także wyko-
rzystywane do celów edukacyjnych, 
terapeutycznych i socjalizacyjnych. 
Była to więc ważna i jednocześ-
nie bardzo potrzebna inwestycja – 
mówi Katarzyna Czauderna, p.o. 
Dyrektor Szpitala Pediatrycznego  
w Bielsku-Białej.


